[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИМКУССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2021 г.  № 5
село Шимкусы
	ТУРИКАС ТУШКИЛ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20 январь 2021 ç.  5 №

Турикас Тушкил ялě

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шимкусского сельского поселения на 2021 год
        В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с Уставом Шимкусского сельского поселения, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Шимкусского сельского поселения, администрация Шимкусского сельского поселения    п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т  :

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шимкусского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шимкусского сельского поселения Максимову О.И.

Глава Шимкусского сельского поселения                                    А.В. Трофимов
Приложение

к постановлению

администрации Шимкусского

сельского поселения

от 20.01.2021 № 5
План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шимкусского сельского поселения на 2021 год
	1 квартал

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация работы учреждений культуры по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
	Весь период
	Заведующий Шимкусского дома культуры Георгиева Н.В.(по согласованию), администратор Нижаровским ДК Храмова О.П. (по согласованию)

	2.
	Разработка мероприятий, профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	февраль
	Зам. гл. адм. Шимкусского сельского поселения Максимова О.И.

	3.
	Проверка служебных и производственных помещений: подвалы, чердаки на предмет нахождения в них посторонних предметов.
	ежеквартально
	глава Шимкусского сельского поселения, руководители организаций и предприятий, участковый уполномоченный полиции

2 квартал

	1.
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов.
	июнь
	Шимкусская библиотека Камасева Н.Н. (по согласованию), Нижаровская библиотека

	2.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	май
	Зам. гл. адм. Шимкусского сельского поселения Максимова О.И.

	3.
	Провести акции среди молодежи поселения
	апрель
	Шимкусская библиотека Камасева Н.Н. (по согласованию), Нижаровская библиотека

3 квартал

	1.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Весь период
	Зам. гл. адм. Шимкусского сельского поселения Максимова О.И.

	2.
	Размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	август
	Зам. гл. адм. Шимкусского сельского поселения Максимова О.И.

4 квартал

	1.
	Обобщить и распространить в опыт проведения просветительских информационных мероприятий в учреждениях культуры, спорта, образования по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
	октябрь
	Зам. гл. адм. Шимкусского сельского поселения Максимова О.И.

	2.
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	ноябрь
	Шимкусская библиотека Камасева Н.Н. (по согласованию), Нижаровская библиотека